
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 2684  DEL 30/12/2021 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Attribuzione funzioni di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza (RPCT) – Dott.ssa Rosa Maria Mariano, Dirigente amministrativo.

Estensore :  Noemi Vecchiarelli 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 30/12/2021 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 30/12/2021

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 30/12/2021

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Noemi Vecchiarelli  

Proposta firmata digitalmente da Noemi
Vecchiarelli in data 30/12/2021

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 3 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 3



                                                                                               

 

OGGETTO: Attribuzione funzioni di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza (RPCT) – Dott.ssa Rosa Maria Mariano, Dirigente amministrativo.

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

DATO ATTO della necessità di adempiere agli obblighi previsti dalla Legge n. 190 del 6 novembre
2012 e dal decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, in materia di prevenzione della corruzione
e della trasparenza;

EVIDENZIATO che alla Dott.ssa Patrizia Boninsegna, Dirigente Sociologo, sono state affidate le
funzioni  di  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  (RPCT)
dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, prorogate più volte, da ultimo con deliberazione n.2562
del 27 novembre 2020 fino al 29 novembre 2021;

RITENUTO  di attrinuire le funzioni di  Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza (RPCT) dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, ai sensi dell'art. 1 comma 7 Legge n.
190/2012, e dell’art. 43 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, come modificato dal D.Lgs.
97/2016,  alla  Dott.ssa Rosa Maria Mariano,  Dirigente Amministrativo,  con rapporto di  lavoro a
tempo indeterminato, in servizio presso la UOC E-Procurement;

DELIBERA

• di attribuire le funzioni di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
(RPCT) dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, ai sensi dell'art. 1 comma 7 Legge n. 190/2012,
e dell’art. 43 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, come modificato dal D.Lgs. 97/2016,
alla  Dott.ssa Maria Rosa Mariano,  Dirigente Amministrativo,  con rapporto di  lavoro a tempo
indeterminato, in servizio presso la UOC E-Procurement, con decorrenza immediata;

• di dare mandato al Direttore della UOC Politiche e Gestione delle Risorse Umane di predisporre
gli atti conseguenziali;

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

Pag 2 di 3



                                                                                               

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale
Dott.ssa  Daniela Donetti

Firmato digitalmente 

  

 

Pag 3 di 3


	



